
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4  

ГОРОДА АЛЕЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

«01» октября 2024года                                                                                  № 275-осн 

 

Об участии в муниципальном этапе  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 и на основании приказа Министерства образования и 

науки Алтайского края №985 от 11.10.2024г. «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказа комитета по 

образованию и  делам молодежи администрации города Алейска от 14.10.2024 года 

№278 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Принять участие в  муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

муниципального этапа и графика проведения, утвержденного Министерством 

образования и науки Алтайского края по общеобразовательным предметам с 06 

ноября 2024 по 06 декабря 2024 в городе Алейске. 

2. Классным руководителям и учителям – предметникам 7-11 классов: 

2.1. доводить информацию до участников олимпиады о месте (ЦДТ, МБОУ 

СОШ №2) и времени проведения олимпиады (с 10.00ч. по графику- 

Приложение 1); 

2.2. обеспечить и проконтролировать  явку состава участников муниципального 

этапа. 

3. Утвердить ответственным лицом за участие в муниципальном этапе  

Всероссийской   олимпиады  школьников   в   2024-2025 учебном году 

Е.А.Гунченко, заместителя директора по учебной работе. 

4. Е.А.Гунченко, ответственной  за участие в муниципальном этапе  Всероссийской   

олимпиады  школьников:    

4.1. проинформировать обучающихся, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся о сроках, местах проведения и 

результатах муниципального этапа олимпиады по каждому} 

общеобразовательному предмету; 

4.2. обеспечить, в дни проведения олимпиады, участие обучающихся - 

участников муниципального этапа,  освободив их от учебных занятий; 

4.3. обеспечить явку и участие учителей в работе муниципального жюри и 

комиссии  (Приложения 2,3),   независимых наблюдателей (Приложение 4) 

в дни проведения муниципального этапа олимпиады, в случае отсутствия 

члена жюри, независимого наблюдателя, своевременно провести замену. 

4.4. назначить ответственных лиц, сопровождающих участников 

муниципального этапа олимпиады, с возложением на них ответственности 

за сохранность жизни и здоровья обучающихся, в том числе на пути 

следования к местам проведения муниципального этапа и обратно. 



5. Членам предметно – методической комиссии по каждому предмету олимпиады 

участвовать в проверке олимпиадных работ в соответствии с графиком ИМЦ 

Комитета по образованию (Приложение 2). 

6. Заместителю директора по УР Гунченко Е.А. провести организационную работу  

по обеспечению участия школьников – победителей и призеров школьного этапа 

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024– 2025 учебном году; 

6.1. обеспечить, в дни проведения олимпиады, участие обучающихся - 

участников муниципального этапа,  освободив их от учебных занятий; 

6.2. обеспечить явку и участие учителей в работе муниципального жюри и 

комиссии независимых наблюдателей в дни проведения муниципального 

этапа олимпиады, в случае отсутствия члена жюри, независимого 

наблюдателя, своевременно провести замену; 

6.3. назначить ответственных лиц, сопровождающих участников 

муниципального этапа олимпиады, с возложением на них ответственности 

за сохранность жизни и здоровья обучающихся, в том числе на пути 

следования к местам проведения муниципального этапа и обратно. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор___________________________Ю.А.Носивец 

 

С приказом  ознакомлены:       
Алексеева Т.А. 

Арепринцева Л.В. 

Белоусова Ю.Г. 

Будникова Т.Н. 

Вахрушева Ю.В. 

Виндилович А.И. 

Будникова Т.Н.  

Евлюхина Е.А.  

Габуния С.А. 

Гнилозубова С.В. 

Гунченко Е.А. 

Жигулина С.В. 

Загуменнова Т.С. 

Казарян Е.А. 

Костенко И.В. 

Кох Н.К.  

Кочтыгова С.В. 

Кузнецова С.И. 

Маркова Р.Б. 

Мацукова С.В. 

Медведев Н.В. 

Пяткова Т.М.  

Рыхликова Р.А. 

Савинкова В.И. 

Сницаренко Г.А. 

Томинкина Р.В. 

Ульянова Н.В. 

Фелер Е.А. 

Фоменко Г.А 

Чернышева Т.Н.  

Шеина Е.В.  

Ширина О.С. 

Щербаков В.Н. 

    



Приложение №1 

к  приказу  директора МБОУ СОШ №4 г.Алейска   

от 30.10.2024г. № 275-осн 

 
Предметы и сроки проведения  

муниципального этапа Всероссийской   олимпиады  школьников 

в 2024/2025 учебном году 
 

Предмет 
Классы 

участия 

Дата 

проведения 

Дата внесения 

предварительных 

результатов 

Дата 

приема 

апелляций 

Дата 

итоговых 

результатов 

Французский язык 7 - 11 06.11.2024 07.11.2024 08.11.2024 11.11.2024 

Экономика 7 - 11 07.11.2024 09.11.2024 11.11.2024 13.11.2024 

Астрономия 7 - 11 08.11.2024 11.11.2024 12.11.2024 14.11.2024 

Право 7 - 11 11.11.2024 13.11.2024 14.11.2024 15.11.2024 

Литература 7 - 11 12.11.2024 14.11.2024 15.11.2024 18.11.2024 

Английский язык 7 - 11 13.11.2024 15.11.2024 18.11.2024 20.11.2024 

История 7 - 11 14.11.2024 18.11.2024 19.11.2024 21.11.2024 

Физика 7 - 11 15.11.2024 20.11.2024 21.11.2024 25.11.2024 

Экология 7 - 11 18.11.2024 20.11.2024 21.11.2024 22.11.2024 

Искусство (МХК) 7 - 11 19.11.2024 20.11.2024 21.11.2024 22.11.2024 

Биология 7 - 11 20.11.2024 22.11.2024 25.11.2024 26.11.2024 

Русский язык 7 - 11 21.11.2024 25.11.2024 26.11.2024 28.11.2024 

Химия 7 - 11 22.11.2024 25.11.2024 26.11.2024 28.11.2024 

Физкультура 7 - 11 23.11.2024 26.11.2024 27.11.2024 29.11.2024 

Обществознание 7 - 11 25.11.2024 27.11.2024 28.11.2024 30.11.2024 

Математика 5 - 11 26.11.2024 28.11.2024 29.11.2024 03.12.2024 

Труд(Технология)(Т) 7 - 11 27.11.2024 29.11.2024 02.12.2024 04.12.2024 

Труд(Технология)(Р) 7 - 11 27.11.2024 29.11.2024 02.12.2024 04.12.2024 

Труд(Технология)(И) 7 - 11 27.11.2024 29.11.2024 02.12.2024 04.12.2024 

Труд(Технология)(Д) 7 - 11 27.11.2024 29.11.2024 02.12.2024 04.12.2024 

ОБЗР 7 - 11 28.11.2024 02.12.2024 03.12.2024 05.12.2024 

Немецкий язык 7 - 11 29.11.2024 02.12.2024 03.12.2024 05.12.2024 

Информатика 7 - 11 02.12.2024 04.12.2024 05.12.2024 06.12.2024 

География 7 - 11 03.12.2024 05.12.2024 06.12.2024 09.12.2024 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к  приказу  директора МБОУ СОШ №4 г.Алейска   

от 30.10.2024г. № 275-осн 

 

Состав предметно-методического жюри  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 
 

Место проверки олимпиадных работ: Комитет по образованию и делам 

молодёжи администрации города Алейска  

(г. Алейск, ул. Сердюка, 99) 

Время проверки олимпиадных работ: 14:00 
Предмет Председатель жюри Члены жюри 

Экономика Кузнецова С.И. - МБОУ СОШ №4 

 

Виндилович А.И. – МБОУ СОШ №4 

Рыхликова Р.А - МБОУ СОШ №4 

Астрономия  Алексеева Т.А. – МБОУ СОШ №4 

Право  Кузнецова С.И. - МБОУ СОШ №4 

Виндилович А.И. – МБОУ СОШ №4 

Рыхликова Р.А - МБОУ СОШ №4 

Литература  Казарян Е.А. – МБОУ СОШ №4 

Габуния С.А. – МБОУ СОШ №4 

Евлюхина Е. А. - МБОУ СОШ №4 

Жигулина С.В. - МБОУ СОШ №4 

Костенко И.В. - МБОУ СОШ №4 

Английский язык  Ульянова Н.В - МБОУ СОШ №4 

Арепринцева Л.В. - МБОУ СОШ №4 

Миронова Т.Н. - МБОУ СОШ №4 

История  Кузнецова С.И. _ МБОУ СОШ №4 

Рыхликова Р.А. – МБОУ СОШ №4 

Физика Алексеева Т.А. – МБОУ СОШ №4  

Экология  Вахрушева Ю.В.-  МБОУ СОШ №4 

Арепринцева Л.В. – МБОУ СОШ №4 

Искусство (МХК) Пяткова Т.М. – МБОУ СОШ №4 Мацукова С.В. – МБОУ СОШ №4 

Биология  Арепринцева Л.В. -  МБОУ СОШ №4 

Савинкова В.И. -  МБОУ СОШ №4 

Русский язык  Евлюхина Е.А – МБОУ СОШ №4 

Казарян Е.А. - МБОУ СОШ №4 

Жигулина С.В. – МБОУ СОШ №4 

Костенко И.В. – МБОУ СОШ №4 

Габуния В.А. - МБОУ СОШ №4 

Загуменнова Т.С – МБОУ СОШ №4 

Химия  Савинкова В.И. – МБОУ СОШ №4 

Физкультура Белоусова Ю.Г.  - МБОУ СОШ 

№4 

Медведев Н.В. – МБОУ СОШ №4 

Будникова Т.Н.- МБОУ СОШ №4 

Обществознание  Кузнецова С.И. – МБОУ СОШ №4 

Рыхликова Р.А. – МБОУ СОШ №4 

Виндилович А.И. – МБОУ СОШ №4 

Математика Кох Н.К. – МБОУ СОШ №4 

 

Сницаренко Г.А. – МБОУ СОШ №4 

Проказова О. В. – МБОУ СОШ №4 

Кочтыгова С.В. – МБОУ СОШ №4 

Труд (Технология) 

(Т) 

Щербаков В.Н. – МБОУ СОШ №4  

Труд (Технология) Чернышева Т.Н.- МБОУ СОШ №4  



(Д) 

Труд (Технология) 

(Р) 

 Фоменко Г.А. МБОУ СОШ №4 

 

Труд (Технология) 

(И) 

 Фоменко Г.А. МБОУ СОШ №4 

ОБЗР Щербаков В.Н. - МБОУ СОШ №4  

Информатика  Фоменко Г.А. – МБОУ СОШ №4 

География  Вахрушева Ю.В.-  МБОУ СОШ №4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к  приказу  директора МБОУ СОШ №4 г.Алейска   

от 30.10.2024г. № 275-осн 

 

Состав апелляционной  комиссии  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет Председатель жюри Члены жюри 

Астрономия  Алексеева Т.А. – МБОУ СОШ №4 

Право  Рыхликова Р.А - МБОУ СОШ №4 

Литература Костенко И.В. - МБОУ СОШ №4 Казарян Е.А. – МБОУ СОШ №4 

 

Английский язык  Миронова Т.Н. - МБОУ СОШ №4 

История   

Физика  Алексеева Т.А. – МБОУ СОШ №4 

Экология Вахрушева Ю.В.-  МБОУ СОШ №4  

Искусство 

(МХК) 

 Мацукова С.В. – МБОУ СОШ №4 

Биология Савинкова В.И. -  МБОУ СОШ №4  

Русский язык Жигулина С.В. – МБОУ СОШ №4  

Химия  Савинкова В.И. – МБОУ СОШ №4 

Физкультура   

Обществознание  Кузнецова С.И. – МБОУ СОШ №4 

Математика Сницаренко Г.А. – МБОУ СОШ 

№4 

 

Труд 

(Технология) (Т) 

 Щербаков В.Н. – МБОУ СОШ №4 

Труд 

(Технология)  (Д) 

 Чернышева Т.Н.- МБОУ СОШ №4 

 

Труд 

(Технология) (Р) 

 Фоменко Г.А. МБОУ СОШ №4 

 

Труд 

(Технология) (И) 

Фоменко Г.А. МБОУ СОШ №4 

 

 

ОБЗР  Щербаков В.Н. - МБОУ СОШ №4 

Немецкий язык Не проводился на школьном этапе 

Информатика  Фоменко Г.А. – МБОУ СОШ №4 

География  Вахрушева Ю.В.-  МБОУ СОШ №4 

Испанский язык  Не проводился на школьном этапе 

Итальянский 

язык 

Не проводился на школьном этапе 

Китайский язык Не проводился на школьном этапе 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к  приказу  директора МБОУ СОШ №4 г.Алейска   

от 30.10.2024г. № 275-осн 

 

Состав комиссии  независимых наблюдателей  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 
 

Предмет, дата проведения ФИО учителя, независимого наблюдателя 

 

Французский язык     06.11.2024 Не проводится 

Экономика                 07.11.2024 Алексеева Т.А. – МБОУ СОШ №4 

Астрономия               08.11.2024 Белоусова Ю.Г. – МБОУ СОШ №4 

Право                          11.11.2024 Савинкова В.И. – МБОУ СОШ №4 

Литература                 12.11.2024 Ульянова Н. В. – МБОУ СОШ №4 

 

Английский язык      13.11.2024 Костенко И.В. – МБОУ СОШ №4 

История                     14.11.2024 Щербаков В.Н.  – МБОУ СОШ №4 

Физика                        15.11.2024 Кузнецова С.И. – МБОУ СОШ №4 

Экология                    18.11.2024 Габуния В.А. - МБОУ СОШ №4 

Искусство (МХК)      19.11.2024 Казарян Е.А. – МБОУ СОШ №4 

Биология                    20.11.2024 Фоменко Г.А. – МБОУ СОШ №4 

Русский язык             21.12.2024 Савинкова В.И. – МБОУ СОШ №4 

Химия                         22.11.2024 Щербаков В.Н. - МБОУ СОШ №4 

Физкультура              23.11.2024 Белоусова Ю.Г. – МБОУ СОШ №4 

Обществознание        25.11.2024 Сницаренко Г.А. – МБОУ СОШ №4 

Математика                26.11.2024  

Труд (Технология) (Техника, 

технология и техническое 

творчество)                27.11.2024 

Чернышева Т.Н.- МБОУ СОШ №4 

Труд (Технология) (Культура 

дома, дизайн и технологии)                                        

27.11.2024 

Щербаков В.Н. – МБОУ СОШ №4 

Труд (Технология) 

(Робототехника)        27.11.2024 

Алексеева Т.А. – МБОУ СОШ №4 

 

Труд (Технология) 

(Информационная 

безопасность)            27.11.2024 

Мацукова С.В. – МБОУ СОШ №4 

 

Основы безопасности и защиты 

Родины                       05.12.2024 

Щербаков В.Н. - МБОУ СОШ №4 

 

Немецкий язык          29.11.2024 Не проводится 

Информатика             02.12.2024  

География                  03.12.2024 Миронова Т.Н. - МБОУ СОШ №4 

Испанский язык         06.12.2024 Не проводится 

Итальянский язык     06.12.2024 Не проводится 

Китайский язык         06.12.2024 Не проводится 

 


		2024-11-02T17:16:18+0700
	Носивец Юлия Александровна
	Я являюсь автором этого документа




